UBND TỈNH BẮC NINH

VIỆN NGHIÊN CỨU PHÁT TRIỂN

KINH TẾ- XÃ HỘI

Số:      /VNC-NCKH

V/v đề xuất những vấn đề cần quan tâm

chỉ đạo theo Công điện

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Phúc đáp công văn số 2268/SKHĐT-THQH ngày 15/10/2024 v/v đề xuất

những vấn đề cần quan tâm chỉ đạo theo Công điện số 103/CĐ-CP ngày 07/10/2024

của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ doanh nghiệp tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy hoạt

động sản xuất kinh doanh trong cuối năm 2024 và những năm tiếp theo.

Viện Nghiên cứu Phát triển kinh tế- xã hội đề xuất một số nội dung sau:

1. Tích cực triển khai Kế hoạch số 344/KH-UBND ngày 25/9/2024 của

UBND tỉnh v/v Gặp gỡ Doanh nhân hàng tháng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh và

Hướng dẫn số 343/HD-UBND ngày 25/9/2024 của UBND tỉnh hướng dẫn Quy

trình, cơ chế giải quyết vướng mắc trong quá trình thực thi pháp luật về đầu tư,

kinh doanh liên quan đến doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn

tỉnh Bắc Ninh để có phương án tháo gỡ kịp thời, giải quyết dứt điểm khó khăn,

vướng mắc của doanh nghiệp, tăng cường tính minh bạch và nâng cao trách nhiệm

giải trình, củng cố niềm tin của cộng đồng doanh nghiệp.

2. Nâng cao hiệu quả trong thực hiện chuyên mục Trao đổi Hỏi đáp đối với

doanh nghiệp, nhà đầu tư trên Cổng thông tin điện tử tỉnh, Cổng thông tin điện tử

của các cơ quan, đơn vị, đảm bảo trách nhiệm trong việc tiếp nhận, xử lý, phối

hợp xử lý để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, nhà đầu

tư. Xây dựng bộ câu hỏi và câu trả lời đối với những vấn đề chung liên quan đến

lĩnh vực quản lý của cơ quan đơn vị để cập nhật lên chuyên mục Hỏi đáp để phục

vụ doanh nghiệp, nhà đầu tư tìm hiểu, nắm rõ thông tin.

 Viện Nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, NCKH.

VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Phương Bắc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:38:49+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Phương Bắc<npbac.vncptktxh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:44:03+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Viện nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội<vncptktxh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:44:47+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Viện nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội<vncptktxh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:45:39+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Viện nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội<vncptktxh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!